АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАВЫДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14 февраля  2020 г.  № 20
               р.п.Давыдовка
	О реализации мероприятий в области обращения с твердыми коммунальными отходами

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 №1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. №641», в целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»:

        1.Определить МУП «Давыдовское коммунальное хозяйство» органом, обеспечивающим предоставление услуги по согласованию создания   места  (площадки)  накопления  твердых коммунальных отходов (далее - ТКО).

2.Определить МУП «Давыдовское коммунальное хозяйство» осуществлять функции по формированию и ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
       3. Определить МУП « Архитектура и строительство» администрации Лискинского муниципального района органом, уполномоченным на внесение данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на карту Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области масштаба 1:2000.( по согласованию)
4. Утвердить прилагаемые:

4.1. форму заявки на согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (приложение №1);

4.2. форму заявки о включении сведений о месте (площадки)  накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (приложение №2);

4.3. форму реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Давыдовского городского поселения  (приложение №3).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
Давыдовского городского поселения                                            Н.С.Сморчков
Приложение №1

к распоряжению администрации Давыдовского городского поселения
от «___» ____________2020 №___
ФОРМА

Главе администрации Давыдовского городского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

Заявка

на согласование создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов

    Прошу   согласовать   создание   места  (площадки)  накопления  твердых

коммунальных отходов (далее - ТКО) на территории Давыдовского городского поселения.
Сведения о заявителе

	Для юридических лиц

	Полное наименование организации

	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц

	Фактический адрес

	Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

	Для индивидуальных предпринимателей

	Фамилия, имя, отчество

	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	Адрес регистрации по месту жительства

	Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

	Для физических лиц

	Фамилия, имя, отчество

	Серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

	Адрес регистрации по месту жительства

	Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

Сведения о планируемом месте (площадке) накопления ТКО

	Сведения о нахождении планируемого места (площадки) накопления ТКО

	Населенный пункт

	Улица

	Номер дома

	Географические координаты

	Данные о технических характеристиках планируемого места (площадки) накопления ТКО

	Тип ограждения

	Тип подстилающей поверхности

	Используемая площадь, кв.м.

	Количество контейнеров для ТКО, шт.

	Емкость контейнера, куб. м

	Сведения об источниках образования ТКО

	Наименование объекта (ов) капитального строительства территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов.

	Адрес

К  заявлению  прикладывается в бумажной форме Схема планируемого размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (масштаб 1:2000).

Достоверность представленных сведений гарантирую.

___________________________  _______________________  _____________

(должность (для юридических лиц))                                                      ФИО                                                    подпись

_______________

    (дата)

Приложение №2
к распоряжению администрации Давыдовского городского поселения
от «___» ____________2020 №___
ФОРМА
                                         Главе администрации

Давыдовского городского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

Заявка

о включении сведений о месте (площадки)  накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
Прошу   включить   сведения   о  месте  (площадке)  накопления  твердых коммунальных отходов (далее ТКО) в реестр мест (площадок) накопления ТКО на территории Давыдовского городского поселения.
Сведения о заявителе

	Для юридических лиц

	Полное наименование организации

	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц

	Фактический адрес

	Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

	Для индивидуальных предпринимателей

	Фамилия, имя, отчество

	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	Адрес регистрации по месту жительства

	Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

	Для физических лиц

	Фамилия, имя, отчество

	Серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

	Адрес регистрации по месту жительства

	Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

Сведения о месте (площадке) накопления ТКО

	Сведения о нахождении места (площадки) накопления ТКО

	Населенный пункт

	Улица

	Номер дома

	Географические координаты

	Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО

	Тип ограждения

	Тип подстилающего покрытия

	Площадь подстилающего покрытия

	Количество контейнеров для ТКО, шт.

	Емкость контейнеров, куб. м

	Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО

	Наименование

	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	Данные об источниках образования ТКО

	Наименование объекта (ов) капитального строительства территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов.

	Адрес

К   заявлению  прикладывается  в  бумажной  форме  Схема  размещения  места

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов (масштаб 1:2000).

Достоверность представленных сведений гарантирую.

___________________________  _______________________  _____________

(должность (для юридических лиц))                                                      ФИО                                                    подпись

_______________

    (дата)
Приложение №3
к распоряжению администрации Давыдовского городского поселения
от «___» ____________2020 №___
ФОРМА

Реестр
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
на территории Давыдовского  городского поселения
	№ п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО

	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов

	Сведения об используемом покрытии
	Площадь
(кв. м)
	Контейнеры
	Бункеры

	Адрес
	Географические координаты
(при наличии)

	размещенные
	планируемые к размещению
	размещенные
	планируемые к размещению

	к-во
 (шт.)
	объем
 (куб. м)
	к-во
(шт.)
	объем
 (куб. м)
	к-во (шт.)
	объем
 (куб. м)
	к-во
(шт.)
	объем
 (куб. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	15